
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

Num.  011   del 10/09/2019 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Oggetto:  Art. 20 del D.lgs 25/05/2017 n. 75, art. 11 L.R. 8/2017 e art. 26 L.R. 
8/2018 – Procedure di stabilizzazione riservata al personale ASU, in servizio 
presso il Comune di Campofiorito, per la copertura di n. 2 (due) posti suddivisi: 
• n.  1 (uno) posto di Cat. “B” per  titoli e prova ,  a tempo indeterminato part-

time,  a 20 ore settimanali – profili professionali: “Esecutore” ; 
• n. 1(uno) posto di Cat. “C” per titoli ed esami, a tempo indeterminato part-

time a 20 ore settimanali, – profilo professionale  “Istruttore 
amministrativo” . – NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - --- 
 

I L    S I N D A C O 
 

• PREMESSO CHE: 

 - con determinazione del Responsabile dell’Area AA.GG. n. 134 del 02/08/2019, sono state avviate 

le procedure di stabilizzazione riservata al personale ASU, in servizio presso questo Comune, ai 

sensi dell’art. 20 del D.Lgs 25/05/2017 n. 75,  art.  11 L.R. 8/2017 e art. 26 L.R. 8/2018; 

-  le procedure concorsuali, finalizzate alla stabilizzazione riservata ai lavoratori ASU che prestano 

servizio presso il comune di Campofiorito ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 20 commi 3 

e 14 del D.Lgs 75/2017,  art. 11 della L.R. 09/05/2017 n.8  e art. 26 della L.R. 08/05/2018 n. 8 

riguardano  i profili professionali di seguito riportati: 

 

 

 

CAT. 

PROFILO 

PROFESSIONALE 

ORE 

PART-TIME 

PART- TIME 

N. 

POSTI 

TIPOLOGIA 

SELEZIONE 

 

B 

 

ESECUTORE 

 

20 ORE SETT. 

 

1 

 

CONCORSO 

PER TITOLI E 

PROVA 

D’IDONEITA’ 

C ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO 

20 ORE SETT. 1 

 

CONCORSO 

PER TITOLI ED 

ESAME 

TOTALE 2  

 

- l’avviso relativo alle procedure concorsuali finalizzate alla stabilizzazione del personale ASU è 

stato pubblicato sul sito istituzionale www.comune.campofiorito.pa.it; 

- il bando integrale e stato pubblicato all’albo pretorio online dell’Ente, sul sito istituzionale del 

Comune www.comune.campofiorito.pa.it nella sezione Amministrazione Trasparente sottosezione 

Bandi di Concorso; 

• RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per 

l’espletamento delle prove concorsuali; 

• ACCERTATO che all’interno dell’Ente sono presenti le professionalità idonee allo 

http://www.comune.campofiorito.pa.it/
http://www.comune.campofiorito.pa.it/


svolgimento dell’incarico; 

• ACQUISITA la disponibilità allo svolgimento dell’incarico di componente interno della 

Commissione esaminatrice, per la presente procedura, del dipendente Ing. Francesco 

Quartana, inquadrato nella categoria D, Responsabile dell’Area Tecnica; 

• ACQUISITA la disponibilità allo svolgimento dell’incarico di componente interno della 

Commissione esaminatrice, per la presente procedura, del dipendente Dott. Termine Fabio, 

inquadrato nella categoria D, Responsabile dell’Area Finanziaria; 

• ACQUISITA la disponibilità allo svolgimento dell’incarico di Presidente della Commissione 

esaminatrice, per la presente procedura, del Segretario Comunale Dott. Somma Salvatore;  

•  CHE per i componenti o segretari della Commissione dipendenti di questo Ente non è 

prevista erogazione di compensi specifici; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 Per le  motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte: 

➢ Di Nominare Presidente della Commissione esaminatrice il Segretario 

Comunale Dott. Salvatore Somma; 

➢ Di Nominare Componente della Commissione esaminatrice il Responsabile 

dell’Area Tecnica Ing. Francesco Quartana; 

➢ Di Nominare Componente della Commissione esaminatrice il Responsabile 

dell’Area Finanziaria Dott. Fabio Termine; 

➢ Di affidare le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione alla 

dipendente comunale sig.ra Giustina Monachello. 

➢ Notificare il presente Provvedimento ai dipendenti incaricati e sopra meglio 

specificati; 

➢ Pubblicare il presente atto sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione 

Amministrazione Trasparente –  sottosezione –  Bandi di Concorsi. 
 

 
 

Il Sindaco 
f.to  ODDO Giuseppe  

 


